
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.R.G. 39
del 06/02/2019

Reg. di settore n. 15
del 06/02/2019

OGGETTO: ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA
REGIONE E DEL XVI CONSIGLIO REGIONALE DELLA
SARDEGNA DI DOMENICA 24 FEBBRAIO 2019.
ASSEGNAZIONE SPAZI DI PROPAGANDA ELETTORALE.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 12.11.2018 con il quale è stato nominato Responsabile del
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Gian Basilio Deplano;
VISTO il decreto del 05.04.2007 con il quale il Sig. Serrau Mauro è stato nominato Responsabile di
procedimento dell’Ufficio Amministrativo;
VISTI il decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 127 del 28/12/2018 con cui indice per
domenica 24 febbraio 2019 le elezioni del Presidente della Regione e del XVI Consiglio Regionale
della Sardegna;
VISTO le disposizioni contenute nella legge 4 Aprile 1956 n. 212 come modificata dall’art. 1, c.
400, lett h) della Legge 27 dicembre 2013, n. 147, che disciplina la propaganda elettorale
mediante affissioni;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 2 del 21/01/2019 divenuta esecutiva nei
termini di legge con cui si è provveduto alla individuazione degli spazi di propaganda elettorale;
RITENUTO di dover stabilire il numero degli spazi di propaganda elettorale per le suddette elezioni
ai sensi della normativa suindicata;
VISTE:
- la nota Ras prot. n. 2068 del 23/01/2019, in cui si chiariscono le modalità per l’assegnazione degli
appositi spazi per le affissioni di propaganda elettorale diretta, cioè per le affissioni di manifesti di
candidati o di partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale con liste di
candidati (art. 1, comma 1 delle L. 212/1656), specificando altresì che ogni candidato alla carica di
Presidente delle Regione ha diritto all’assegnazione di un distinto spazio, così come ciascuna lista
ammessa ad esso collegata;
- la nota Ras prot. n. 2706 del 29/01/2019, con cui si comunica l’ordine dei candidati e delle liste
circoscrizionali per ciascuna circoscrizione;
- Ritenuto pertanto di procedere alla assegnazione degli spazi di propaganda elettorale diretta
secondo lo schema allegato “A” che forma parte sostanziale ed integrante del presente atto;

DETERMINA



per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente riportati

DI ASSEGNARE gli spazi propaganda elettorale diretta per le elezioni del Presidente della Regione
e del XVI Consiglio Regionale della Sardegna che si terranno il 24 febbraio 2019, secondo lo
schema allegato “A” alla presente che forma parte sostanziale ed integrante del presente atto.

ALLEGATO “A”

ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL XVI CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA DI
DOMENICA 24 FEBBRAIO 2019

CIRCOSCRIZIONE OGLIASTRA

SPAZIO
N. PRESIDENTE LISTA

1 FRANCESCO DESOGUS

1A FRANCESCO DESOGUS MOVIMENTO 5 STELLE
2 CHRISTIAN SOLINAS

2A CHRISTIAN SOLINAS LEGA SALVINI - SARDEGNA
2B CHRISTIAN SOLINAS RIFORMATORI SARDI
2C CHRISTIAN SOLINAS SARDEGNA20VENTI - TUNIS
2D CHRISTIAN SOLINAS FRATELLI D’ITALIA – ALLEANZA NAZIONALE
2E CHRISTIAN SOLINAS PRO SARDINIA - UNIONE DI CENTRO
2F CHRISTIAN SOLINAS FORZA ITALIA
2G CHRISTIAN SOLINAS FORTZA PARIS
2H CHRISTIAN SOLINAS PARTITO UDS - UNIONE DEI SARDI
2I CHRISTIAN SOLINAS SARDEGNA CIVICA
2L CHRISTIAN SOLINAS PARTITO SARDO D’AZIONE
2M CHRISTIAN SOLINAS ENERGIE PER L’ITALIA – SARDEGNA
3
3° VINDICE MARIO LECIS

4 VINDICE MARIO LECIS RIFONDAZIONE – COMUNISTI ITALIANI – SINISTRA
SARDA

4A MASSIMO ZEDDA PARTITO DEMOCRATICO DELLA SARDEGNA
4B MASSIMO ZEDDA PROGETTO COMUNISTA PER LA SARDEGNA
4C MASSIMO ZEDDA CAMPO PROGRESSISTA SARDEGNA
4D MASSIMO ZEDDA NOI, LA SARDEGNA CON MASSIMO ZEDDA
4E MASSIMO ZEDDA LIBERI E UGUALI SARDIGNA ZEDDA PRESIDENTE



4F MASSIMO ZEDDA FUTURO COMUNE CON MASSIMO ZEDDA
4G MASSIMO ZEDDA CRISTIANO POPOLARI SOCIALISTI
4H MASSIMO ZEDDA SARDEGNA IN COMUNE CON MASSIMO ZEDDA
5 PAOLO GIOVANNI MANINCHEDDA
5° PAOLO GIOVANNI MANINCHEDDA PARTITO DEI SARDI
6 MAURO PILI
6° MAURO PILI SARDI LIBERI
7 ANDREA MURGIA

7A ANDREA MURGIA AUTODETERMINATZIONE

Il Responsabile del Procedimento
f.to SERRAU MAURO

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale
f.to DEPLANO GIAN BASILIO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 06/02/2019

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune
per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 06/02/2019

Ussassai, 06/02/2019

L’Addetto alle Pubblicazioni
SERRAU MAURO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 06/02/2019

Il Responsabile di Servizio
f.to DEPLANO GIAN BASILIO


